

PATVIRTINTA
Druskininkų savivaldybės administracijos
direktoriaus
2023 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V35-283

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VIEČIŪNŲ SENIŪNIJOS 2023 METŲ METINIS VEIKLOS PLANAS

BENDROJI DALIS

Druskininkų savivaldybės Viečiūnų seniūnija yra savivaldybės administracijos struktūrinis teritorinis padalinys. Seniūnijos veiklos rūšis – Lietuvos Respublikos valsčių (seniūnijų) veikla, numatyta Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatyme.

Šiame plane suformuluojami bei apibūdinami Druskininkų savivaldybės administracijos Viečiūnų seniūnijos tikslai (uždaviniai), numatomos šiems tikslams įgyvendinti reikalingos priemonės ir produkto pasiekimo vertinimo kriterijai.

Seniūnijos pagrindinių funkcijų vykdymo 2023 metams veiklos plano parengimas pagrįstas savivaldybės viešojo administravimo sistemos optimizavimu, visuomenės pasitikėjimo vietos savivalda didinimu. Pagrindinė seniūnijos veikla ir tikslas – savivaldybės tarybos sprendimų, mero potvarkių ir administracijos direktoriaus įsakymų vykdymas, seniūnijos gyventojų aptarnavimas, poreikių bei prašymų įgyvendinimas, padedant spręsti jiems iškilusias problemas.

Viečiūnų seniūnija užima 19770 ha plotą, iš jų 90,9% miškai, 7,2% žemės ūkio naudmenos, 1,7% vandenys, 0,2% kitos paskirties plotai.

Seniūnijoje yra 13 kaimų, kuriuose gyvena 4400 gyventojų, iš jų 1194 sodininkų bendrijose. Seniūnijos centras - Viečiūnų miestelis. Seniūnija pagal gyventojų kaimyninius ryšius ir poreikius suskirstyta į keturiais seniūnaitijas – Ilgio – 2134 gyventojai, Neravų- 1272 gyventojai, Ratnyčėlės -584 gyventojai ir Raigardo -322 gyventojai. Viečiūnų miestelyje veiktas vykdo pramonės įmonės: UAB „Akvavita“, UAB „Oetiker Lietuva“, UAB Hombergs Safety System“, UAB „Stiklo poras“, ugdymo įstaigos: Viečiūnų progimnazija, ikimokyklinio ugdymo įstaiga, Viečiūnų bendruomenės centras, Druskininkų paslaugų centro savarankiško gyvenimo namai. Yra 2 maisto prekių parduotuvės, seniūnija, vaikų dienos centras, Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centro Viečiūnų ambulatorija,

Seniūnijoje tvarkomos veikiančios Viečiūnų mstl., Randamonių ir Švendubrės kaimų ir neveikiančios Grūto ir Žiogelių kaimų kapinės. Seniūnijoje prižiūrima 163,082 km. kelių ir 63 gatvės, iš jų 18,624 km. su asfalto danga, 114, 576 km. su žvyro danga ir 29,644 km. grunto . 18 km. gatvių yra sodininkų bendrijų teritorijose. Sodininkų bendrijos pradėjo vykdyti gatvių perdavimą Druskininkų savivaldybei. Vietinės reikšmės kelių su žvyro danga tvarkymo darbai bus atliekami savivaldybės tarybos patvirtinta prioritetine tvarka, atsižvelgiant į gyvenamųjų namų, gyventojų, svarbių objektų skaičių kelio ruože.

Vykdamas kelių priežiūros ir visuomenei naudingų darbų programas, bus tvarkomi keliai, pakelės, aikštės, šaligatviai, gatvės, paplūdimiai, bendrojo naudojimo teritorijos, šienaujami žalieji plotai, tvarkomos gatvės, sodinami gėlynai. Pagal Užimtumo tarnybos siuntimus bus įdarbinti Druskininkų paslaugų ūkio laikini darbininkai ir asmenys atliekantys visuomenei naudingą veiklą, kurių pagalba bus atliekami numatyti teritorijų tvarkymo, mažosios architektūros remonto ir priežiūros darbai. Numatoma, kad laikinų darbų darbininkai dirbs apie 50 darbo mėnesių. Seniūnijoje visos viešosios erdvės yra prižiūrimos seniūnijai priskirta technika - FORD TRANZIT automobilis, sodo traktoriukas Viking, traktorius KIOTI 35 HST, krūmapjovės, benzopjūklas ir kt.

Siekiant pagerinti gyvenimo kokybę ir padidinti saugumą prižiūrimi ir plečiami gatvių apšvietimo tinklai. Bus atnaujintas gatvių apšvietimas dalyje Akmens g. Švendubrėje. Naujai įrengtas Vėjų g. apšvietimas Viečiūnuose. Visi seniūnijos gatvių apšvietimo šviestuvai keičiami į naujus ekonomiškus LED šviestuvus. Tvarkos palaikymas prie pusiau požeminių konteinerių aikštelių bus vykdomas naudojant vaizdo kamerą.

Seniūnijoje dirba penki darbuotojai: du valstybės tarnautojai – seniūnas ir vyresnioji specialistė ir trys pagal darbo sutartį - vyriausiasis specialistas, reikalų tvarkytojas, technikos specialistas. Taip pat seniūnijos patalpose dirba Socialinės paramos skyriaus socialinio darbo organizatorė.

Siekiant išsiaiškinti gyventojų poreikius kviečiamos išplėstinės seniūnaičių ir gyventojų sueigos. Į pateiktas seniūnaičių bei bendruomenių pirmininkų pastabas, pasiūlymus atsižvelgiama sudarant seniūnijos metinį veiklos planą. Dėl aktualios informacijos sklaidos organizuojamos sueigos kaimų gyventojams, sodininkų bendrijų pirmininkams, daugiabučių namų bendrijų pirmininkams, gyventojams.

Vykdamas seniūnijos ir deleguotas funkcijas klientai bus aptarnaujami laiku ir kokybiškai, bus suteikta reikalinga informacija, išduodamos pažymos ir kiti juridiniams faktams patvirtinti reikalingi dokumentai, išduodami leidimai laidoti; šaukiamos seniūnaičių sueigos bent vieną kartą per ketvirtį, apibendrinama seniūnaičių pastabos bei pasiūlymai ir teikiami administracijos direktoriui; informuojami vietos gyventojai apie civilinę saugą; žemės ūkio subjektams teikiama reikalinga informacija, įregistruojamos ir atnaujinamos žemės ūkio ir kaimo valdos bei atnaujinami ūkininkų ūkių duomenys Žemės ūkio ir kaimo verslo registre, teikiamos paraiškos tiesioginėms išmokoms ir pasėlių plotams, įbraižomi žemėlapiai su žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotais; vykdomas gyvenamosios vietos deklaravimas seniūnijoje, išduodamos pažymos apie deklaruotą gyvenamą vietą ir kt. Klientams teikiama informacija apie galimybę norimas paslaugas gauti naudojantis elektroninėmis paslaugomis, užsisakant pažymas per E-valdžios vartus, Registrų centrą.

Seniūnijoje yra susikūrę 5 bendruomeninės organizacijos, vienijančios bendroms veikloms Viečiūnų mstl., Jaskonių -Naujasodės, Neravų, Švendubrės, Grūto kaimų gyventojus.

Bendruomenių aktyvumą skatina išvystyta ir sutvarkyta infrastruktūra bei viešoji aplinka. Gyvenamosiose teritorijose kuriama jauki aplinka poilsiui ir laisvalaikio praleidimui sudarys palankią aplinką kaimo žmonių užimtumo ir pajamų didėjimui, teikiamos turizmo ir kitos paslaugos, o tai skatins miestelio bei kaimų gyventojus imtis netradicinės ar alternatyvios veiklos, didės gyventojų užimtumas. Savivaldybės parama ir bendruomenių iniciatyvų skatinimas seniūnijoje sudarys sąlygas vystyti subalansuotai kaimo plėtrai. Organizuojamos bendros šventės ir sportinės žaidynės skatins bendruomenės narius burtis draugėn, bendrauti, dalintis patirtimi, gyventi sveikai. Bendradarbiaujant su seniūnaičiais, sodininkų bendrijų, daugiabučių namų bendrijų pirmininkais bus operatyviau sprendžiamos vietos bendruomenės problemos.

Druskininkų savivaldybės Viečiūnų seniūnijos 2023 metų metinio veiklos plano priedai:

- 1 priedas – 2023 metų metinio veiklos plano loginė struktūra
- 2 priedas – 2023 metų metinio veiklos plano biudžetas

Seniūnas

Alvydas Varanis

SUDERINTA

Investicijų ir projektų valdymo skyriaus
vedėjo pavaduotojas

Gintaras Grigoras

Finansų ir apskaitos skyriaus vedėja

Julija Ramanauskienė